
15054 Miércoles 19 diciembre 2007 BOE núm. 303

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE

 76.926/07. Resolución de la Dirección General de 
Costas por la que se rectifica el anuncio de licita-
ción de contrato de obras conexión y accesibili-
dad entre el casto histórico de Ribadeo (Lugo).» 
Expediente: 27-0278.

Advertido error en el anuncio de licitación del contra-
to «Conexión y accesibilidad entre el casco histórico de 
Ribadeo y el borde litoral, término municipal de Ribadeo 
(Lugo), número de expediente 27-0278, publicado en el 
«Boletín Oficial del Estado» número 296, del día 11 de 
diciembre de 2007, se rectifica el importe de la garantía 
provisional, que debe ser de: 46.225,31 euros, en vez de 
44.225,31 euros.

Los demás apartados del anuncio permanecen invaria-
bles.

Madrid, 14 de diciembre de 2007.–El Director Gene-
ral, P.D. (O. MAM/224/2005, de 28 de enero, «BOE» del 
día 10 de febrero), el Subdirector General para la Soste-
nibilidad de la Costa, Miguel Velasco Cabeza. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CATALUÑA

 76.838/07. Anuncio del Departamento de Medio 
Ambiente y Vivienda para la contratación del 
servicio de transporte con un helicóptero pilotado 
para la Dirección General del Medio Natural.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalidad de Cataluña. Departa-
mento de Medio Ambiente y Vivienda.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación, Patrimonio y Expropiaciones.

c) Número de expediente: A.04.08.007.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de transporte 
con un helicóptero pilotado para la Dirección General del 
Medio Natural.

c) Lugar de ejecución: Cataluña.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega: 

Desde el 1 de enero de 2008, o desde la fecha de forma-
lización del contrato si fuera posterior, hasta el 31 de di-
ciembre de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 560.000 €.

5. Garantía provisional. 11.200 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Generalidad de Cataluña. Departamento 
de Medio Ambiente y Vivienda. Servicio de Contrata-
ción, Patrimonio y Expropiaciones.

b) Domicilio: Avenida Diagonal, 523-525.
c) Localidad y código postal: Barcelona, 08029.
d) Teléfono: 934445000.
e) Telefax: 934198722.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 15 de enero de 2008 a las 14 horas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo R, subgrupo 6, categoría C.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver apartados N y O del Cuadro de 
características del Pliego de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 17 de enero
de 2008 a las 10 horas.

b) Documentación a presentar: Ver cláusula 4 del 
Pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Departamento de Medio Ambiente y Vi-
vienda. Servicio de Contratación, Patrimonio y Expro-
piaciones.

2. Domicilio: Avenida Diagonal, 523-525.
3. Localidad y código postal: Barcelona, 08029.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Departamento de Medio Ambiente y 
Vivienda. Servicio de Contratación, Patrimonio y Expro-
piaciones.

b) Domicilio: Avenida Diagonal, 523-525.
c) Localidad: Barcelona, 08029.
d) Fecha: 23 de enero de 2008.
e) Hora: 11.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 26 de noviem-
bre de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las Informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. http://
mediambient.gencat.net

Barcelona, 29 de noviembre de 2007.–El Secretario 
General, Eduard Pallejà Sedó. 

 76.915/07. Anuncio del Instituto Catalán de la 
Salud por la que se anuncia la licitación de un 
contrato de servicio de trabajos técnicos en el 
servicio de administración de sistemas y bases de 
datos, producción y mantenimiento de cableado 
horizontal.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Universitario Vall d’Hebron.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Contrataciones.
c) Número de expediente: CSE/AH01/1100005831/

08/CA.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de trabajos técni-
cos en el servicio de administración de sistemas y bases de 
datos, producción y mantenimiento de cableado horizontal 
de la red del Hospital Universitario Vall d’Hebron.

c) Lugar de ejecución: Hospital Universitario Vall 
d’Hebron.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Desde la adjudicación a 31 de diciembre de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.029.264,00 euros.

5. Garantía provisional. La que determina el pliego 
de condiciones.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Universitario Vall d’Hebron.
b) Domicilio: Paseo Vall d’Hebron, núm. 119-129, 

edificio de la Escuela de Enfermería, sexta planta. Hora-
rio de atención al público de lunes a viernes, de ocho 
horas treinta minutos a trece horas treinta minutos. Im-
porte 5 euros.

c) Localidad y código postal: 08035 Barcelona.
d) Teléfono: 93 489 43 67.

e) Telefax: 93 489 42 23.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 25 de enero de 2008.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo V, subgrupo 5, categoría D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según el pliego de condiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 28 de enero de 
2008.

b) Documentación a presentar: Según se detalle en 
el pliego de condiciones.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Hospital Universitario Vall d’Hebron.
2. Domicilio: Paseo Vall d’Hebron, núm. 119-129, 

edificio de la Escuela de Enfermería, sexta planta.
3. Localidad y código postal: 08035 Barcelona.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde el acto 
público.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten 
variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Universitario Vall d’Hebron.
b) Domicilio: Paseo Vall d’Hebron, 119-129 (Sala 

de Juntas del Pabellón Docente).
c) Localidad: Barcelona.
d) Fecha: 7 de febrero de 2008.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios. Irán a cargo del adjudicata-
rio. Importe máximo 3.000 euros.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 11 de diciem-
bre de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.gencat.net/ics/proveidors/concursos.htm.

Barcelona, 11 de diciembre de 2007.–José Luis de 
Sancho Martín, Gerente del Hospital Universitario Vall 
d’Hebron. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE GALICIA

 75.562/07. Anuncio de la Fundación Pública Hos-
pital da Barbanza por el que se convoca concurso 
de servicios por el procedimiento abierto y trami-
tación ordinaria para el servicio de limpieza de la 
Fundación Pública Hospital da Barbanza, AC-
FPB1-07-029.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Fundación Pública Hospital da Bar-
banza.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de contratación.

c) Número de expediente: AC-FPB1-07-029.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza del 
edificio e instalaciones de la Fundación Pública Hospital 
da Barbanza.

c) Lugar de ejecución: Fundación Pública Hospital 
da Barbanza.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Ver pliegos de cláusulas administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.


